Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023110900028

28

Nº 213, quinta-feira, 9 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 135/2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação
dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
12º Anderson da Silva Aguiar; 13º Wesley Soares de Oliveira
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO (vagas reservadas para PPP):
26º Rafaella Nascimento Valentim
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO QUÍMICO:
24º Joao Gabriel Franco da Silva
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 8 de novembro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 136/2023
CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE MATERIAIS (vagas reservadas para PPP):
3º Italo Rodolfo Bezerra de Araujo Sousa
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
125º Mateus de Landa Couto
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NAVAL:
39º Claudio Roberto Pasianotto Costa
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NUCLEAR:
39º (Classificação decorrente do pedido de final de fila) Vinicius Araujo Silva Marques
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

2.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 8 de novembro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - UASG 780000

Nº Processo: 62087006157202398. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
diversos (tipo: carnes) para o ComOpNav e Organizações apoiadas.. Total de Itens Licitados:
48. Edital: 09/11/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Praca Barao
de Ladario,s/n - 6 Andar Ed. Alte. Tamandare - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/780000-5-00006-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 09/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVIO MENDES DE OLIVEIRA
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 08/11/2023) 780000-00001-2023NE000022

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 795500

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 63446.000982/2022-34.
Inexigibilidade. Nº 1/2022. Contratante: BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI.
Contratado: 42.644.220/0001-06 - AGUAS DO RIO 4 SPE S.A. Objeto: Prestação de serviços
de abastecimento de água e esgotamento sanitário da base de fuzileiros navais do rio
meriti (bfnrm), do comando da força de fuzileiros da esquadra (comffe), do batalhão
logístico de fuzileiros navais (btllogfuznav), do batalhão de engenharia de fuzileiros navais
(btlengfuznav) e do comando da tropa de desembarque (cmdotrdbq) - organizações
militares (om) que formam o complexo naval caxias meriti (cncm), na rodovia washington
luiz, km 124, parque duque - município de duque de caxias - rj. Vigência: 01/11/2022 a
01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 433.961,52. Data de Assinatura:
01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

COMANDO DA TROPA DE REFORÇO
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 63344000862202366. ENGEBUILD ENGENHARIA LTDA, CNPJ 06.076.211/0001-
94 para Item 1 valor R$4.044.482,7600.

PEDRO HENRIQUE LACERDA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 08/11/2023) 795380-00001-2023NE000001

COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA
COMANDO DA FORÇA AERONAVAL

BASE AÉREA NAVAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia; Espécie: Pregão Eletrônico (SRP) nº
07/2023; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Descartáveis em proveito
da Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia; Data de assinatura da Ata: 08/11/2023;
Validade: 08/11/2024. Ata nº 44/2023, RANGEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
- CNPJ 42.027.517/0001-14, itens 6, 8, 9, 14, 19, 22, 25 e 27, valor R$ 24.909,60; Ata nº
45/2023, COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 74.116.898/0001-02, itens 12,
15, 18 e 26, valor R$ 44.184,00; Ata nº 46/2023, GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA -
CNPJ: 50.548.735/0001-22, itens 2, 3, 11 e 17, valor R$ 23.445,76; Ata nº 47/2023, BE

SAFE SERVICES AND TRADE LTDA - CNPJ: 51.869.116/0001-00, itens 4, 5 e 24, valor R$
9.980,00; Ata nº 48/2023, RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAV E I S
LTDA - CNPJ: 05.057.706/0001-03, itens 1 e 31, valor R$ 5.324,40; Ata nº 49/2023,
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
48.778.881/0001-00, itens 13 e 30, valor R$ 1.269,60; Ata nº 50/2023, ALPLAS COMERCIO
DE EMBALAGENS E - CNPJ: 11.053.762/0001-72, item 10, valor R$ 2.989,20; Ata nº
51/2023, NDS MATERIAIS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.370.044/0001-60, item 28, valor R$
8.400,00; Ata nº 52/2023, A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS - CNPJ:
20.473.312/0001-20, item 29, valor R$ 3.360,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Base Aérea Naval de São Pedro da Aldeia comunica aos interessados que o
Processo nº 63015.003212/2023-02, relativo ao Pregão Eletrônico nº 07/2023 foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 08NOV2023, nos termos do Inciso IV, do Artigo 71, da
Lei n 14.133/21, as seguintes empresas: MFP BAZAR LTDA - CNPJ: 43.558.677/0001-52,
item 7, valor R$ 43.200,00; TOTUS PISOS E AZULEJOS LTDA - CNPJ: 27.619.368/0001-99,
itens 20 e 21, valor R$ 59.800,00.

Cmg ROBERTSON DIOGO MELO
Ordenador de Despesas

1º DISTRITO NAVAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 1/2023- UASG 781000

Comando do 1º Distrito Naval. OBJETO: Aquisição de Lancha especializada em
serviços de Busca e Salvamento (LSAR), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. EMPRESA VENCEDORA: DAMEN WORKBOATS B.V -
RSIN (equivalente ao CNPJ): 860792146. VALOR € 3.564.780,00. Abre-se o prazo recursal de
cinco dias úteis, de 10 a 17/11/2023, conforme determina o art. 109, inciso I, alínea b da
Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores.

Rio de Janeiro- RJ, 9 de novembro de 2023.
Capitão de Fragata (Im) HÉLIO DE MELLO E SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

CAPITANIA DOS PORTOS DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 81310-005/2020-02

Processo nº 63024.001165/2020-01. Prorrogação da vigência do contrato nº 81310-
005/2020-00 por 24 meses Pregão SRP 06/2020. Objeto: contratação de empresa
especializada para alocação de equipamentos para a aplicação de aulas práticas aos alunos
das turmas de Curso de Operação de Empilhadeira de Grande Porte (COEGP), Curso de
Escavadeira Hidráulica (COEH), Curso de Operação de Guindaste Móvel Sobre Pneus
(COGM), Curso de Operação de Trator e Pá-Carregadeira (COTPC), previstos no Programa
do Ensino Profissional Marítimo para Portuários (PREPOM-Portuários) Contratada: ACIMEX
TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI - CNPJ 35.985.274/0001-61. Vigência: 04/10/2023 a
03/10/2025. Valor Total: R$ 422.045,00. Data de Assinatura: 03/10/2023.

CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS
DELEGACIA FLUVIAL DE PIRAPORA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA - UASG 781313

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA nº 03/2023.No Processo Administrativo
Nº63110.001249/2023-18 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRA NO BANHEIRO
E ALOJAMENTO DA DELEGACIA FLUVIAL DE PIRAPORA AO VALOR ESTIMADO DE R$
R$28.668,00 (VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

Capitão de Corveta (T) MUNIK HOLANDA DE OLIVEIRA
Ordenadora de Despesas

3º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DE PERNAMBUCO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco
(UASG 783602),no uso das atribuições que lhe são conferidas no ambito da lei 14133/2021
com fulcro no art.75 inciso VIII, para atender a contratacao de servicos de manutencao
corretiva emergencial do diesel gerador eletrico, nas condicoes estabelecidas no termo de
referencia, nos autos do Processo Administrativo nº 63133.002071/2023-56 torna público que
foi contratada a empresa, DELTA ENGENHARIA ELETRICA inscrita no CNPJ 30.432.568/0001-
42, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Padre Carapuceiro,858, SALA 701 EMP
CICERO DIAS, em Boa Viagem - Recife/PE por dispensa de licitação pelo ato de contratacao
direta n°90001/2023 com fulcro no art.75 inc VIII da lei 14.133/2021. Publicada no PNCP no
dia 07/11/2023 Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco UASG(783602)

DANIEL DE ANDRADE FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-09T00:20:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial